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Všetkým záujemcom  

V Nitre dňa 3.8.2022 

 

VEC 

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – II. 

 

Verejný obstarávateľ, Mesto Nitra, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil oznámením o vyhlásení 

verejného obstarávania v Úradnom vestníku EÚ zo dňa 22.04.2022  pod zn. 2022/S 079-210955 a vo 

Vestníku verejného obstarávania č. 97/2022 zo dňa 25.04.2022 pod č. 21704 - MSP verejné obstarávanie 

s názvom „Obnova Starého parku v Nitre“ (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“). 

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených 

v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje nižšie uvedené 

odpovede.  

 

Otázka č. 1 

 

Výkaz výmer pre etapu č.3, objekt 08 Most do obory s vyhliadkou neobsahuje práce na zhotovenie 

betónových pätiek. Žiadame obstarávateľa o doplnenie týchto prác do predloženého výkazu výmer. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Položka č. 78 („Základní kovová konstrukce, vč. kotvení, dodávky a montáže“) zahŕňa aj kotviace 

pätky podľa PD, ktoré je potrebné zhotoviť v súlade s dodávateľom zabezpečeným statickým 

posúdením.  

 

Otázka č. 2 

 

Žiadame o vysvetlenie výpočtu množstva pri položkách č. 25 Vodorovné přemístění suti na skládku do 

18000 m a č. 26 Poplatek za skládku suti vo výkaze výmer v etape č.1. S akou objemovou hmotnosťou 

uvažoval projektant pri výpočte množstiev? Pri prepočte s objemom 43,6 m 3 to vychádza nasledovne: 

79 t / 43,6 m3 = 1,812 t na m3, pre betón je táto objemová hmotnosť nedostatočná.   

 

 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Hmotnosť je prevzatá z automatického výpočtu v rámci položkového rozpočtu – viď stĺpec tabuľky 

„Hmotnost celkem“ v riadku s názvom „SO“. Tento spôsob výpočtu množstva je relevantný - 

hmotnosť bola vypočítaná v rámci všeobecne daných RTS položiek, je dohľadateľná, pričom skutočná 

merná hmotnosť betónu sa vždy môže líšiť od daného výpočtu. Cena za hmotnosť uvedenú vo výkaze 

výmer bude slúžiť na započítanie do celkovej ceny diela ponúknutej uchádzačom, ktorá bude návrhom 

na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk. Predmetom fakturácie bude len skutočná hmotnosť betónu 

(sute) premiestnená na skládku.   
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Otázka č. 3 

 

Žiadame o vysvetlenie položky č.10 Očištění vybouraného kamene vo výkaze výmer v etape č. 2. Bude 

očistený kameň spätne využívaný? Akou formou má byť kameň čistený a aký výsledok čistenia je 

očakávaný?  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Kameň sa očistí od prebytočného betónu, uloží sa na palety, aby bol pripravený na ďalšie využitie.  

 

Otázka č. 4 

 

Položka č. 14 Poplatek za skládku suti vo výkaze výmer v etape č.2 obsahuje aj množstvo očisteného 

kameňa. Uvažuje verejný obstarávateľ s uložením očisteného kameňa na skládku? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Očistený kameň sa uloží na palety za účelom jeho prevozu a uskladnenia na ďalšie využitie. Kameň, 

ktorý bude ďalej nevyužiteľný na rovnaký alebo obdobný účel, na aký bol využívaný do jeho 

odstránenia, bude premiestnený na príslušnú skládku. Cena za hmotnosť (množstvo) uvedenú vo 

výkaze výmer bude slúžiť na započítanie do celkovej ceny diela ponúknutej uchádzačom, ktorá bude 

návrhom na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk. Predmetom oprávnenej fakturácie bude len 

poplatok za skutočnú hmotnosť (množstvo) kameňa (sute) skládku (najmä podľa vážnych lístkov). 

 

Otázka č. 5 

 

Položka č. 13 Vodorovné přemístnění suti na skládku a místo uložení (kámen) do 18000 m vo výkaze 

výmer v etape č. 2 obsahuje nesprávny výpočet množstva. Žiadame verejného obstarávateľa o opravu 

množstva položky.  

 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Cena za množstvo uvedené vo výkaze výmer bude slúžiť na započítanie do celkovej ceny diela 

ponúknutej uchádzačom, ktorá bude návrhom na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk. Predmetom 

oprávnenej fakturácie bude len skutočné množstvo vodorovne premiestnenej sute (kameňa). 

 

Otázka č. 6 

 

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie stavebného povolenia a vyjadrení dotknutých orgánov 

k územného rozhodnutia a stavebnému povoleniu.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

 

Verejný obstarávateľ uverejnil stavebné povolenie medzi podkladmi k zákazke v IS Josephine v časti 

„Dokumenty“. 
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Verejný obstarávateľ týmto dopĺňa odpoveď na otázku č. 14 uverejnenú v rámci I. kola odpovedí 

verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie o tento text: 

 

„Cena za množstvo (hmotnosť) uvedené vo výkaze výmer bude slúžiť na započítanie do celkovej ceny 

diela ponúknutej uchádzačom, ktorá bude návrhom na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk. 

Predmetom oprávnenej fakturácie bude len skutočné množstvo (hmotnosť) vodorovne premiestnenej 

sute.“ 

 


